

بر اساس مصوبه مذکور استفاده از ماده ۱۸ آیین نامه امتحانات دوره های ابتدایی و راهنمایی تحصیلی برای دو سال تحصیلی (پایه تحصیلی) متوالی در هر درس در سال تحصیلی ۱۳۸۶-۱۳۸۵ بلا مانع است.

موضوع: تسری مصوبه جلسه ۷۲۳ شورای عالی آموزش و پرورش مورخ ۱۳۸۴/۴/۳ به سال تحصیلی ۱۳۸۶-۱۳۸۵ در هفتم و چهارم و پنجمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش مورخ ۱۳۸۶/۲/۴ به تصویب رسید.

دبیر شورا - بهرام محمدیان رئیس جلسه - محمود فرشیدی

تسری مصوبه جلسه ۷۲۳ شورای عالی آموزش و پرورش مورخ ۱۳۸۴/۲/۳ به سال تحصیلی ۱۳۸۶-۱۳۸۵ مورد تأیید است.

رئیس جمهور و رئیس شورای عالی آموزش و پرورش - محمود احمدی نژاد

شماره ۱۳۰/۲۳۹۷/۱۸

وزارت آموزش و پرورش

احتراماً به پیوست مصوبه هفتصد و چهل و پنجمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش مورخ ۱۳۸۶/۲/۴ موضوع تدوین طرح جامع تقویت و تعمیق فرهنگ اقامه نماز در مراکز آموزشی و تربیتی که به تأیید رئیس محترم شورای عالی آموزش و پرورش (رئیس جمهور محترم) رسیده است جهت اجرا ابلاغ می شود.

دبیر کل دبیرخانه شورای عالی آموزش و پرورش - محمدیان

مصوبه هفتصد و چهل و پنجمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش مورخ ۱۳۸۶/۲/۴ تدوین طرح جامع تقویت و تعمیق فرهنگ اقامه نماز در مراکز آموزشی و تربیتی

وزارت آموزش و پرورش مکلف است « طرح جامع تقویت و تعمیق فرهنگ اقامه نماز در مراکز آموزشی و تربیتی » را با تأکید بر تبیین جایگاه آن در برنامه رسمی مدرسه و مشتمل بر اهداف، اصول، مبانی، سیاستها، راهبردها و راهکارهای عملیاتی و اجرایی، حداکثر ظرف مدت شش ماه از تصویب این ماده واحده تهیه و به شورای عالی آموزش و پرورش ارائه نماید.

موضوع: تدوین طرح جامع تقویت و تعمیق فرهنگ اقامه نماز در مراکز آموزشی تربیتی در هفتم و چهارم و پنجمین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش مورخ ۱۳۸۶/۲/۴ به تصویب رسید.

دبیر شورا - بهرام محمدیان رئیس جلسه - محمود فرشیدی

تدوین طرح جامع تقویت و تعمیق فرهنگ اقامه نماز در مراکز آموزشی و تربیتی مورد تأیید است.

رئیس جمهور و رئیس شورای عالی آموزش و پرورش - محمود احمدی نژاد

شماره ۱ سپار

۲۱۲

« امکان صلح و سازش براساس ماده ۱۸۴ آیین دادرسی مدنی در هر مرحله از جمله در تجدیدنظر وجود دارد. »

سؤال - آیا در دادگاه تجدیدنظر امکان صلح و سازش بر طبق ماده ۱۸۴ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی وجود دارد یا خیر؟ و اگر وجود داشته باشد، چنانچه در مرحله بدوی حکم به بطلان یا قرار رد دعوی صادر شده باشد، وظیفه دادگاه تجدیدنظر چیست؟

نظریه شماره ۷/۳۴۲۴

نظریه اداره کل حقوقی و تدوین قوانین قوه قضائیه

با توجه به مقررات ماده ۱۷۸^۱ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی طرفین در هر مرحله از دادرسی می توانند دعوی خود را به سازش خاتمه دهند و لذا در صورتیکه در مرحله تجدیدنظر درخواست تنظیم صلحنامه را بنمایند اصم از اینکه در مرحله بدوی حکم در ماهیت دعوی صادر شده یا در مورد آن قرار رد دعوی و امثال آن صادر گردیده باشد، دادگاه تجدیدنظر، دعوی تجدیدنظرخواهی

۱- ماده ۱۷۸: « در هر مرحله از دادرسی مدنی طرفین می توانند دعوی خود را به طریق سازش خاتمه دهند »

را وفق مقررات ماده ۱۸۴^۱ قانون مذکور مختومه با سازش تلقی، بدو حکم یا قرار صادره از مرحله بدوی را فسخ و متعاقباً گزارش اصلاحی به شرح توافق حاصله صادر می نماید.

۲۱۳

« چنانچه نسبت به حکمی هم اعاده دادرسی درخواست شود و هم نقض حکم، بدو به اعاده دادرسی باید رسیدگی شود. »

سؤال - ممکن است نسبت به دادنامه ای هم درخواست نقض حکم شود و هم تقاضای اعاده دادرسی به عمل آید در این صورت تکلیف مراجعی که هر یک از دو درخواست فوق به آن مرجع ارجاع شده چیست؟ آیا اول باید به اعاده دادرسی رسیدگی شود یا به درخواست نقض حکم؟

نظریه شماره ۷/۳۴۸۶ - ۱۳۸۲/۵/۱

نظریه اداره کل حقوقی و تدوین قوانین قوه قضائیه

در رسیدگیهای طرق فوق العاده - نظایر اعاده دادرسی - نقض حکم و رسیدگی مجدد به لحاظ تجویز اعلام اشتباه در رأی و یا خلاف بین شرع یا قانون بودن رأی، آخرین طریق است و بنابراین چنانچه نسبت به حکم واحدی هم تقاضای اعاده دادرسی شود و هم درخواست نقض حکم و تجدید رسیدگی به ادعای اینکه رأی خلاف بین شرع یا قانون است، نخست باید به تقاضای اعاده دادرسی رسیدگی شود و مرجع دیگر، با استفاده از ملاک تبصره ذیل ماده ۴۳۴^۲ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱۳۷۹، تا صدور حکم نسبت به اعاده دادرسی، باید رسیدگی را متوقف کند.

۲۱۴

« احراز شرایط مقرر در ماده ۳۲ قانون آیین دادرسی بر عهده بالاترین مقام اجرایی یا قائم مقام وی می باشد. »

سؤال - با توجه به اینکه، طبق ماده ۳۲ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی احراز شرایط نماینده حقوقی به عهده بالاترین مقام اجرایی یا قائم مقام قانونی وی می باشد، آیا رئیس سازمان آموزش و پرورش می تواند نماینده معرفی نماید؟

نظریه شماره ۷/۳۴۸۷ - ۱۳۸۲/۶/۱۷

نظریه اداره کل حقوقی و تدوین قوانین قوه قضائیه

با توجه به اینکه در قسمت اخیر ماده ۳۲^۳ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی تصریح شده، تشخیص احراز شرایط یادشده به عهده بالاترین مقام اجرایی سازمان یا قائم مقام قانونی وی خواهد بود، بالاترین مقام در وزارت آموزش و پرورش وزیر آن وزارتخانه و قائم مقام وزیر شخصی است که ابلاغ قائم مقامی از طرف وزیر دارد. بنا به مراتب رئیس سازمان آموزش و پرورش، قائم مقام وزیر محسوب نمی شود و شخص اخیر قانوناً مجاز به احراز شرایط مذکور در بندهای ۱ و ۲ ماده ۳۲ قانون مورد بحث نمی باشد.

۱- ماده ۱۸۴: « دادگاه پس از حصول سازش بین طرفین به شرح فوق رسیدگی را ختم و مبادرت به صدور گزارش اصلاحی می نماید مقام سازش نامه که طبق مواد فوق تنظیم می شود نسبت به طرفین و ورثه و قائم مقام قانونی آنها نافذ و معتبر است و مانند احکام دادگاهها به موقع اجرا گذاشته می شود، چه این که مورد سازش مخصوص به دعوی مطروحه بوده یا شامل دعوی یا امور دیگری باشد. »

۲- ماده ۴۳۴: « دادگاهی که دادخواست اعاده دادرسی علاری را دریافت می دارد مکلف است آن را به دادگاه صادرکننده حکم ارسال نماید و چنانچه دلایل درخواست را قوی بداند و تشخیص دهد حکمی که در خصوص درخواست اعاده دادرسی صادر می گردد مؤثر در دعوی باشد، رسیدگی به دعوی مطروحه را در قسمتی که حکم راجع به اعاده دادرسی در آن مؤثر است تا صدور حکم نسبت به اعاده دادرسی به تأخیر می اندازد و در غیر این صورت به رسیدگی خود ادامه می دهد. »

تبصره - چنانچه دعوی در دیوان عالی کشور تحت رسیدگی باشد و درخواست اعاده دادرسی نسبت به آن شود، درخواست به دادگاه صادرکننده حکم ارجاع می گردد. در صورت قبول درخواست یادشده از طرف دادگاه رسیدگی در دیوان عالی کشور تا صدور حکم متوقف خواهد شد. »

۳- ماده ۳۲: « وزارتخانه، مؤسسات دولتی و وابسته به دولت، شرکتهای دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی و مؤسسات عمومی غیردولتی، شهرداریها و بانکها می توانند علاوه بر استفاده از وکلای دادگستری برای طرح هرگونه دعوی یا دفاع و تعقیب دعوی مربوط از اداره حقوقی خود یا کارشناس رسمی خود با داشتن یکی از شرایط زیر به عنوان نماینده حقوقی استفاده نمایند: »

۱- دارا بودن لیسانس در رشته حقوق یا دو سال سابقه کارآموزی در دوائر حقوقی دستگاههای مربوط
۲- دو سال سابقه کار قضایی یا وکالت به شرط عدم محرومیت از اشتغال به مشاغل قضایات یا وکالت
تشخیص احراز شرایط یادشده به عهده بالاترین مقام اجرایی سازمان یا قائم مقام قانونی وی خواهد بود
ارائه معرفی نامه نماینده حقوقی به مراجع قضایی الزامی است. »